
 

 

 

 

WALI KOTA BANDA ACEH 

WALIKOTA BANDA ACEH 

PERATURAN WALI KOTA BANDA ACEH 

NOMOR   17   TAHUN 2025 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 16 TAHUN 2015 

TENTANG STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR PADA DINAS KESEHATAN 

KOTA BANDA ACEH 

 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

 

WALI KOTA BANDA ACEH, 

 

Menimbang : a.  bahwa Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 16 Tahun 2015 

tentang Standar Operasional Prosedur pada Dinas Kesehatan 

Kota Banda Aceh sudah tidak sesuai lagi dengan kebutuhan 

hukum dan prosedur pelayanan sehingga perlu dicabut; 

b.    bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 

Pencabutan Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 16 Tahun 

2015 tentang Standar Operasional Prosedur pada Dinas 

Kesehatan Kota Banda Aceh; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 

Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4633); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 

Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4846); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5038); 

SALINAN 

 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2024 tentang Kota Banda Aceh 

di Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 103, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6925); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1983 tentang Perubahan 

Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Banda Aceh 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun1983 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3247); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 Nomor 215, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5357); 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 15 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Standar Pelayanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 615); 

9. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 11 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Banda Aceh 

(Lembaran Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2016 Nomor 11, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Banda Aceh Nomor 11); 

10. Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 41 Tahun 2016 tentang 

Susunan, Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan dan Tata 

Kerja Badan Pengelolaan Keuangan Kota Banda Aceh (Berita 

Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2016 Nomor 41); 

 
 
 



MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 16 TAHUN 2015 TENTANG 

STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR PADA DINAS KESEHATAN 

KOTA BANDA ACEH. 

 

Pasal 1 

Peraturan Wali Kota Banda Aceh Nomor 16 Tahun 2015 tentang 

Standar Operasional Prosedur pada Dinas Kesehatan Kota Banda 

Aceh (Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2015 Nomor 18) 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
 

Pasal 2 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Kota Banda Aceh. 

 
 

Ditetapkan di Banda Aceh 
pada tanggal  31  Juli      2025 M 
         6  Shafar  1447 H 
 

WALI KOTA BANDA ACEH, 
 

CAP/DTO 
 

ILLIZA SA’ADUDDIN DJAMAL 
 
 
Diundangkan di Banda Aceh 
pada tanggal  31   Juli      2025 M 

                       6   Shafar  1447 H 
 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDA ACEH, 
 

    CAP/DTO 
 

JALALUDDIN 
 

BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2025 NOMOR 17 
 
 
 
 

 


